



CARTA PROPOSTA



**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CEARÁ
Pregão Eletrônico nº 2024.02.08.001F**

A EMPRESA **C V TOMÉ SERVIÇOS ME**, INSCRITA NO CNPJ N.º 23.834.673/0001-42, COM SEDE NA RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES 464, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CEARÁ.

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2024.02.08.001F

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor da presente Licitação.

APRESENTAMOS A V.Sas. NOSSA PROPOSTA PARA O OBJETO DO EDITAL DE **Pregão Eletrônico nº 2024.02.08.001F**, CUJO OBJETO É A Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafas - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE., CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO, PELO PREÇO GLOBAL DE **R\$ 1.019.733,70** (um milhão dezanove mil setecentos e trinta e três reais e setenta centavos), COM PRAZO DE EXECUÇÃO DE 10 (DEZ) MESES.

INFORMAMOS QUE O PRAZO DE VALIDADE DA NOSSA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 10 (DEZ) DIAS CONSECUTIVOS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

PROPONENTE: C V TOMÉ SERVIÇOS ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES, 464, JOÃO PAULO II, JAGUARIBE - CE

CNPJ: 23.834.673/0001-42

REPRESENTANTE: CHARLES VICENTE TOMÉ

CPF Nº: 009.042.233-37

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS


JAGUARIBE - CE, 05 DE MARÇO DE 2024

CHARLES
VICENTE TOMÉ
CPF:
009.042.233-37

Assinado de forma
digital por CHARLES
VICENTE TOMÉ CPF:
009.042.233-37
Dados: 2024.03.05
15:52:49 -03'00'

Rua José Queiroz Diógenes, 464, João Paulo II, Jaguaribe-CE
Fone: (88) 9 9828.9666 E-mail: cvttransportes@hotmail.com



| PLANILHA ORÇAMENTÁRIA | | | | | | | | |
|---|-----------------------------|---|------------|---------------|-------------------------|-------------------|----------------------|-------------|
|  | OBRA: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | | | DATA: 06/05/2024 | | BDI: 25,01%/% | |
| | DESCRIÇÃO: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | | | FONTE: | VERSÃO: | HORA: | MES: |
| LOCAL: | Município de Tarrafás - CE. | | | SERFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 |
| CLIENTE: | Município de Tarrafás - CE. | | | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | |
| ORÇAMENTO | | | | | | | | |
| ITEM | COD | SERVIÇOS | UND | QUANT. MENSAL | VR. UNIT. | VR. PARCIAL | VR. TOTAL | |
| 1.0 COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS | | | | | | | | |
| 1.1 | | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO COM DESTINO FINAL DMT= 5,00Km (C0702 + C2533) | M³ | 327,60 | 60,54 | 19.832,90 | 198.329,04 | |
| 1.2 | | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES) DMT= 5,00Km (C0702 + C2533) | M³ | 117,52 | 60,54 | 7.114,66 | 71.146,61 | |
| 1.3 | | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00Km (C0702 + C2533) | M³ | 58,76 | 60,54 | 3.557,33 | 35.573,30 | |
| SUB-TOTAL DO ITEM 1.0 | | | | | | 30.504,90 | 305.048,95 | |
| 2.0 SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL | | | | | | | | |
| 2.1 | C3954 | SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS. | M² | 11.150,29 | 0,71 | 7.916,71 | 79.167,06 | |
| 2.2 | C0588 | SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS. | KM | 7,04 | 1.317,50 | 9.275,20 | 92.752,00 | |
| 2.3 | | SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS URBANAS: PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA, ASFALTO, PRAÇAS, CANTEIROS. | M² | 681.339,20 | 0,04 | 27.253,57 | 272.535,68 | |
| 2.4 | | SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, LOGRADOUROS E CANTEIROS - PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO | UND | 194,00 | 20,00 | 3.880,00 | 38.800,00 | |
| SUB-TOTAL DO ITEM 2.0 | | | | | | 48.325,47 | 483.254,74 | |
| 3.0 ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | | | | | | | | |
| 3.1 | I0765 | RETROESCAVADEIRA DE PNEUS (CHIP) | H | 20,00 | 137,09 | 2.741,80 | 27.418,00 | |
| SUB-TOTAL DO ITEM 3.0 | | | | | | 2.741,80 | 27.418,00 | |
| SUB-TOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL) | | | | | | 81.572,17 | 815.721,70 | |
| B.D.I (25,01%) | | | | | 25,01% | 20.401,20 | 204.012,00 | |
| TOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL) | | | | | | 101.973,37 | 1.019.733,70 | |
| TOTAL GERAL (MENSAL/GLOBAL) | | | MÊS | 10,00 | 101.973,37 | | 1.019.733,70 | |

O VALOR GLOBAL E DE: 1.019.733,70 (um milhão dezenove mil setecentos e trinta e três reais e setenta centavos).


CHARLES VICENTE TOMÉ
CPF: 009.042.233-37
009.042.233-37

Assinado de forma digital por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF: 009.042.233-37
Dados: 2024.03.05 15:53:10 -03'00'

RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO
ENGENHEIRO CIVIL
REGISTRO CREA Nº 7030D/CE

Assinado de forma digital por RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL
REGISTRO CREA Nº 7030D/CE
Dados: 2024.03.05 15:53:26 -03'00'



| CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO | | | |
|---|----------------------------|---|---|
|  | OBRA: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domésticos, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, manutenção, esgoto, saneamento de lixo reciclado e pintura de muros de áreas urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | DATA: 06/05/2024 BDI: 25,01% RECURSOS: 84,44% RECURSOS: 47,49% RECURSOS: 100,00% COMPENSAÇÃO: 0,00% PRCP/PA: 0,00% |
| | DESCRIÇÃO: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domésticos, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, manutenção, esgoto, saneamento de lixo reciclado e pintura de muros de áreas urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | |
| LOCAL: | Município de Tarrafás - CE | | |
| CLIENTE: | Município de Tarrafás - CE | | |

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS | % | TOTAL(R\$) | 30 DIAS | | 60 DIAS | | 90 DIAS | | 120 DIAS | | 150 DIAS | | 180 DIAS | |
|------|--|------------|---------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|
| | | | | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR |
| 1 | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS | 37,4 | 305.048,95 | 10,00% | 30.504,90 | 10,00% | 30.504,90 | 10,00% | 30.504,90 | 10,00% | 30.504,90 | 10,00% | 30.504,90 | 10,00% | 30.504,90 |
| 2 | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL | 59,24 | 483.254,74 | 10,00% | 48.325,47 | 10,00% | 48.325,47 | 10,00% | 48.325,47 | 10,00% | 48.325,47 | 10,00% | 48.325,47 | 10,00% | 48.325,47 |
| 3 | ALUGUÉL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | 3,36 | 27.418,00 | 10,00% | 2.741,80 | 10,00% | 2.741,80 | 10,00% | 2.741,80 | 10,00% | 2.741,80 | 10,00% | 2.741,80 | 10,00% | 2.741,80 |
| | TOTAL PARCIAL | 100 | 815.721,70 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 81.572,17 |
| | TOTAL GERAL ACUMULADO | | 815.721,70 | 10,00% | 81.572,17 | 10,00% | 163.144,34 | 10,00% | 244.716,51 | 10,00% | 326.288,68 | 10,00% | 407.860,85 | 10,00% | 489.433,01 |
| | VALOR BDI 25,01% | | 204.012,00 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 |
| | TOTAL NO PERÍODO INC. B.D.I. | | | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 |
| | TOTAL GERAL COM BDI | | 1.019.733,70 | | 101.973,37 | | 203.946,74 | | 305.920,11 | | 407.893,47 | | 509.866,84 | | 611.840,21 |


| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DE SERVIÇOS | % | TOTAL(R\$) | 210 DIAS | | 240 DIAS | | 270 DIAS | | 300 DIAS | |
|------|--|------------|---------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|-------------------|---------------|---------------------|
| | | | | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR | % | VALOR |
| 1 | COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS | 32,4 | 305.048,95 | 10,00% | 21.796,34 | 10,00% | 21.796,34 | 10,00% | 21.796,34 | 10,00% | 21.796,34 |
| 2 | SERVIÇOS DE LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E DESTINO FINAL | 67,6 | 483.254,74 | 10,00% | 45.478,88 | 10,00% | 45.478,88 | 10,00% | 45.478,88 | 10,00% | 45.478,88 |
| 3 | ALUGUÉL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS | 3,36 | 27.418,00 | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | 10,00% | |
| | TOTAL PARCIAL | 100 | 815.721,70 | 10,00% | 67.275,23 | 10,00% | 67.275,23 | 10,00% | 67.275,23 | 10,00% | 67.275,23 |
| | TOTAL GERAL ACUMULADO | | 815.721,70 | 10,00% | 67.275,23 | 10,00% | 134.550,45 | 10,00% | 201.825,68 | 10,00% | 269.100,90 |
| | VALOR BDI 25,01% | | 204.012,00 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 | | 20.401,20 |
| | TOTAL NO PERÍODO INC. B.D.I. | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 | | 101.973,37 |
| | TOTAL GERAL COM BDI | | 1.019.733,70 | | 713.813,58 | | 815.786,95 | | 917.760,32 | | 1.019.733,69 |

O VALOR GLOBAL É DE: 1.019.733,70 (um milhão dezanove mil setecentos e trinta e três reais e setenta centavos).

CHARLES VICENTE TOMÉ
 CPF: 009.042.233-37
 009.042.233-37

Assinado de forma digital por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF: 009.042.233-37
 Dados: 2024.03.05 15:54:01 -03'00'

RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA Nº 7030D/CE
 Assinado de forma digital por RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA Nº 7030D/CE
 Dados: 2024.03.05 15:53:44 -03'00'

| COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|---|--|--------------------|---------|------|-----|------|---------|-----------------------|--------|--------|---------|------------|---------|-------|-------|--|--|
|  | OBRA: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafás – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | DATA: 06/05/2024 | BDI: 25,01% | | | | | | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafás – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | <table border="1"> <thead> <tr> <th>FUNTE</th> <th>VERSÃO</th> <th>HORA</th> <th>MES</th> <th>REF.</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SEINFRA</td> <td>028 - COM DESONERAÇÃO</td> <td>84,44%</td> <td>47,48%</td> <td>10/2023</td> </tr> <tr> <td>Composição</td> <td>PRÓPRIA</td> <td>0,00%</td> <td>0,00%</td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | FUNTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | SEINFRA | 028 - COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | | |
| FUNTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | | | | | | | | | | | | | | |
| SEINFRA | 028 - COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 | | | | | | | | | | | | | | |
| Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | | | | | | | | | | | | | | | |
| LOCAL: Município de Tarrafás - CE. | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: Município de Tarrafás - CE. | | | | | | | | | | | | | | | | | | |



COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

1.1. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO COM DESTINO FINAL DMT = 5,00KM, (C0702 + C2533)

| SERVIÇOS | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|-------|------|-------------|----------------|---------------|
| COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS, COMERCIAIS E DE VARRIÇÃO COM DESTINO FINAL DMT = 5,00KM, (C0702 + C2533) | | M² | 1,00000000 | 327,60 | 327,60 |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 327,60 |
| VALOR: | | | | | 327,60 |

1.2. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÕES) DMT= 5,00Km (C0702 + C2533)

| SERVIÇOS | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|-------|------|-------------|----------------|---------------|
| COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (RESÍDUOS DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) DMT= 5,00KM (C0702 + C2533) | | M² | 1,00000000 | 117,52 | 117,52 |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 117,52 |
| VALOR: | | | | | 117,52 |

1.3. COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00Km (C0702 + C2533)

| SERVIÇOS | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---|-------|------|-------------|----------------|--------------|
| COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS (MATERIAL DE CAPINA, PODA E VARRIÇÃO) DMT= 5,00KM (C0702 + C2533) | | M² | 1,00000000 | 58,76 | 58,76 |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 58,76 |
| VALOR: | | | | | 58,76 |

2.1. C3954 SERVIÇOS DE CAPINAÇÃO MANUAL DE VIAS URBANAS

| MAO DE OBRA | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|-------------------------------------|---------|------|-------------|----------------|-------------|
| 12543 SERVENTE | SEINFRA | M² | 0,03333333 | 18,46 | 0,62 |
| 16815 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR | SEINFRA | KM | 0,00333333 | 29,13 | 0,10 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | 0,71 |
| VALOR: | | | | | 0,71 |

2.2 C0588 SERVIÇOS DE PINTURA DE MEIO FIO DE VIAS URBANAS

| MAO DE OBRA | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|---------------------------|---------|------|-------------|----------------|-----------------|
| 12395 PINTOR | SEINFRA | H | 0,2000 | 5.575,0000 | 1.115,00 |
| TOTAL MAO DE OBRA: | | | | | 1.115,00 |
| MATERIAL | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
| 12496 SUPERCAL | SEINFRA | KG | 0,3000 | 675,0000 | 202,50 |
| TOTAL MATERIAL: | | | | | 202,50 |
| VALOR: | | | | | 1.317,50 |

2.3. SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS URBANAS: PARALELEPÍPEDO, PEDRA TOSCA, ASFALTO, PRAÇAS, CANTEIROS.

| SERVIÇOS | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|--|-------|------|-------------|----------------|-------------------|
| SERVIÇOS DE VARRIÇÃO DE VIAS URBANAS: PARALELEPÍPEDO; PEDRA LOSCA, ASFALTICA, PRAÇAS, CANTEIROS. | | M² | 1,00000000 | 681.339,20 | 681.339,20 |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 681.339,20 |
| VALOR: | | | | | 681.339,20 |

2.4. SERVIÇOS DE ARBORIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, LOGRADOUROS E CANTEIROS - PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO

| SERVIÇOS | FUNTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL |
|----------|-------|------|-------------|----------------|-------|
|----------|-------|------|-------------|----------------|-------|

Handwritten blue ink signatures and scribbles on the right side of the page.



| | | | | | |
|---|--|------|------------|--------|---------------|
| SERVIÇOS DE ARBANIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE JARDINS, LOGRADOUROS E CANTEIROS - PODA ARBÓREA, LIMPEZA, REBAIXAMENTO E CONFORMAÇÃO | | UNID | 1.00000000 | 194,00 | 194,00 |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 194,00 |
| VALOR: | | | | | 194,00 |

| 3.1. I0765 RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (CHIP) | | | | | | |
|---|-------|------|-------------|----------------|---------------|--|
| SERVIÇOS | FORTE | UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO | TOTAL | |
| I2703 MANUTENÇÃO | | H | 27,6554 | 1,0000 | 27,6554 | |
| I2827 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS | | H | 1,0000 | 28,8100 | 28,81 | |
| I2826 MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS | | H | 1,0000 | 56,1375 | 56,1375 | |
| I2702 JUROS | | H | 6,2022 | 1,0000 | 6,2022 | |
| I2701 DEPRECIÇÃO | | H | 18,3769 | 1,0000 | 18,3769 | |
| TOTAL Não Oficial: | | | | | 137,09 | |
| VALOR: | | | | | 137,09 | |

CHARLES
VICENTE TOMÉ
CPF:
009.042.233-37

Assinado de forma digital por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF: 009.042.233-37
Dados: 2024.03.05 15:54:20 -03'00'

RICARDO CEZAR
PESSOA PINHEIRO
ENGENHEIRO CIVIL
REGISTRO CREA Nº
7030D/CE

Assinado de forma digital por RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA Nº 7030D/CE
Dados: 2024.03.05 15:54:34 -03'00'



COMPOSIÇÕES DO BDI

| | | | | | | |
|-------------------|---|--------------------------|-----------------------|-------------|------------|-------------|
| OBRA: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE. Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | DATA : 06/05/2024 | BDI : 25,01%% | | | |
| DESCRIÇÃO: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades - todas no Município de Tarrafás - CE. Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafás - CE. | FONTE | VERSÃO | HORA | MES | REP. |
| LOCAL: | Município de Tarrafás - CE. | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 |
| CLIENTE: | Município de Tarrafás - CE. | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | |



COMPOSIÇÃO BDI

| CÓD | DESCRIÇÃO | % |
|----------------------------|---|---------------|
| DESPESAS INDIRECTAS | | |
| AC | ADMINISTRAÇÃO CENTRAL | 4,49% |
| DF | DESPESAS FINANCEIRAS | 0,85% |
| R | RISCO | 0,85% |
| BENEFÍCIO | | |
| S+G | SEGUROS/GARANTIA | 0,82% |
| L | LUCRO | 5,85% |
| IMPOSTOS | | |
| | PIS | 0,65% |
| | COFINS | 3,00% |
| | ISS | 1,20% |
| | CPRB(4,5% apenas quando houver desoneração - ISS) | 4,5% |
| | | 9,35% |
| BDI= | | 25,01% |


CHARLES VICENTE TOMÉ
CPF: 009.042.233-37

Assinado de forma digital por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF: 009.042.233-37
Dados: 2024.03.05 15:55:00 -03'00'

RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO
ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA N° 7030D/CE

Assinado de forma digital por RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA N° 7030D/CE
Dados: 2024.03.05 15:55:14 -03'00'



| TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------|---|--|---------|--------|------|-----|------|---------|-----------------------|--------|--------|---------|------------|---------|-------|-------|
|  | OBRA: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE. | DATA: 08/05/2024 BDI: 25,01% | | | | | | | | | | | | | | |
| | DESCRIÇÃO: | Contratação de Prestação de Serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares, comerciais, resíduos vegetais, construção, varrição, capinação, ajuntamento de lixo recolhido e pintura de meio fio de vias urbanas na sede, Distritos e Vilas, conforme anexo das localidades – todas no Município de Tarrafas – CE, Zona Urbana da Sede e Zona Rural do Município de Tarrafas - CE. | <table border="1"><thead><tr><th>FORTE</th><th>VERSÃO</th><th>HORA</th><th>MES</th><th>REF.</th></tr></thead><tbody><tr><td>SEINFRA</td><td>028.1 COM DESONERAÇÃO</td><td>84,44%</td><td>47,48%</td><td>10/2023</td></tr><tr><td>Composição</td><td>PRÓPRIA</td><td>0,00%</td><td>0,00%</td><td></td></tr></tbody></table> | FORTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 | Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% |
| FORTE | VERSÃO | HORA | MES | REF. | | | | | | | | | | | | | |
| SEINFRA | 028.1 COM DESONERAÇÃO | 84,44% | 47,48% | 10/2023 | | | | | | | | | | | | | |
| Composição | PRÓPRIA | 0,00% | 0,00% | | | | | | | | | | | | | | |
| LOCAL: | Município de Tarrafas - CE. | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CLIENTE: | Município de Tarrafas - CE. | | | | | | | | | | | | | | | | |

| COD | DESCRIÇÃO | HORA % | MES % |
|-----|-----------|--------|-------|
|-----|-----------|--------|-------|

| A | GRUPO A | | |
|---------------------------------|-------------------------------------|--------------|--------------|
| A1 | INSS | 0,00 | 0,00 |
| A2 | SESI | 1,50 | 1,50 |
| A3 | SENAI | 1,00 | 1,00 |
| A4 | INCRA | 0,20 | 0,20 |
| A5 | SEBRAE | 0,60 | 0,60 |
| A6 | Salário Educação | 2,50 | 2,50 |
| A7 | Seguro Contra Acidentes de Trabalho | 3,00 | 3,00 |
| A8 | FGTS | 8,00 | 8,00 |
| A9 | SECONCI | 0,00 | 0,00 |
| ENCARGOS SOCIAIS BÁSICOS | | 16,80 | 16,80 |

| B | GRUPO B | | |
|---|------------------------------|--------------|--------------|
| B1 | Repouso Semanal Remunerado | 17,85 | 0,00 |
| B2 | Feriados | 3,71 | 0,00 |
| B3 | Auxílio - Enfermidade | 0,87 | 0,86 |
| B4 | 13º Salário | 11,03 | 8,33 |
| B5 | Licença Paternidade | 0,07 | 0,05 |
| B6 | Faltas Justificadas | 0,74 | 0,56 |
| B7 | Dias de Chuvas | 1,59 | 0,00 |
| B8 | Auxílio Acidente de Trabalho | 0,11 | 0,08 |
| B9 | Férias Gozadas | 12,36 | 9,33 |
| B10 | Salário Maternidade | 0,04 | 0,03 |
| ENCARGOS SOCIAIS C/ INCIDÊNCIAS DE A | | 46,36 | 19,04 |

| C | GRUPO C | | |
|--|-----------------------------------|--------------|-------------|
| C1 | Aviso Prévio Indenizado | 5,40 | 4,17 |
| C2 | Aviso Prévio Trabalhado | 0,13 | 0,10 |
| C3 | Férias Indenizadas | 1,72 | 1,30 |
| C4 | Depósito Rescisão Sem Justa Causa | 2,87 | 2,17 |
| C5 | Indenização Adicional | 0,46 | 0,35 |
| ENCARGOS SOCIAIS S/ INCIDÊNCIA DE A | | 10,70 | 8,09 |

| D | GRUPO D | | |
|--|--|--------------|--------------|
| D1 | Reincidência de Grupo A sobre Grupo B | 8,12 | 3,20 |
| D2 | Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado | 0,46 | 0,35 |
| REINCIDÊNCIAS DE UM GRUPO SOBRE O OUTRO | | 8,58 | 3,55 |
| TOTAL (A+B+C+D) | | 84,44 | 47,48 |

Horista = 84,44%

Mensalista = 47,48%

CHARLES VICENTE TOMÉ
CPF: 009.042.233-37
009.042.233-37

Assinado de forma digital por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF: 009.042.233-37
Dados: 2024.03.05 15:55:51 -03'00'

RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL
REGISTRO CREA Nº 7030D/CE

Assinado de forma digital por RICARDO CEZAR PESSOA PINHEIRO ENGENHEIRO CIVIL REGISTRO CREA Nº 7030D/CE
Dados: 2024.03.05 15:55:33 -03'00'